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Hallinto ja sen toiminta  

Kyläseuran hallitus kokoontui 9 kertaa. Hallitukseen kuuluivat Marja Salenius puheenjohtajana, 
Ulla Korhonen varapuheenjohtajana, Kirsti Wilde sihteerinä, Kalle Dönsberg, Sami Virta, Anne 
Väinölä (ent.Ollila), Terhi Joensuu, Virpi Saari ja Matti Sillanpää. Barbro Sainio jatkoi 
rahastonhoitajana hallituksen ulkopuolella. 

Kyläsuunnitelma 

Vuonna 2020 laadittu Antskogin kyläsuunnitelma päivitettiin toimintaohjeiksi vuosille 2023-2028. 
Siihen on koottu suuntaviivat, joiden mukaisesti kylän elinvoimaisuutta vahvistetaan ja toimintaa 
voidaan kehittää pitkäjänteisesti kyläläisten toiveiden mukaisesti. 
 
Kyläsuunnitelman pohjana on vuonna 2020 julkaistu ensimmäinen kyläsuunnitelma.  
Kesällä 2022 tehdyissä kyselyissä ilmeni, että kyläläisten toiveet olivat edelleen ryhmiteltävissä 
aiemman suunnitelman tavoitekokonaisuuksien alle. 
 
Elinvoimainen kyläyhteisö on yleistavoite, jonka alle keskeisiksi kehittämisen 
tavoitteiksi nousevat viihtyisä elinympäristö ja monipuoliset 
liikuntamahdollisuudet. Tavoitteiden saavuttaminen vaatii konkreettisia tekoja, 
jotka kirjataan vuosittain Antskogin kyläseura ry:n toimintasuunnitelmaan. 
 

Viestintä 

Kyläseura tiedotti tapahtumista kotisivuillaan (www.antskoginkylaseura.com ) ja Facebookissa 
omilla sivuilla. Lisäksi tiedotettiin kyläraitilla olevilla viidellä ilmoitustaululla. 

Jäsenille lähetettiin sähköpostitiedotteita kylän asioista ja tapahtumista. 

Käytössä on myös yhteinen sähköpostitili (antskoginkylaseura@gmail.com), jonka avulla kyläläiset 
voivat ottaa hallitukseen yhteyttä.  

Jäsenistö 

Vuoden aikana saatiin 6 uutta jäsentä ja vuoden lopussa jäsenmäärä oli 158.   

 

Yhteistyötahot 

Kyläseura sai avustuksia kaupungilta ulkoliikuntapaikan välineiden hankintaan, Tammisaaren 
Säästöpankin Säätiöltä sekä Vuokon Luonnonsuojelusäätiöltä niittyjen kunnostamiseen ja 
opastetaulujen perustamiseen.  

Puheenjohtaja valittiin Uudenmaan kylät ry:n hallituksen varajäseneksi ja hän osallistui vuoden 
aikana hallituksen kokouksiin. 
 
Maa- ja metsätalousministeriö järjesti tammikuussa Loimaalla keskustelutilaisuuden, johon oli 
kutsuttu osallistujia mm. Riistakeskuksesta, luonnonsuojeluliitosta, MTKsta ja metsästäjäliitosta. 
Tilaisuuden tarkoituksena oli tuoda esille peuraongelmaa eri osapuolten kannalta ja yrittää sovitella 
yhteen heidän näkökantojaan. Marja oli kutsuttu tilaisuuteen ja valotti alustuspuheenvuorossaan 
peuraongelmaa maaseutukylissä ja ihmisten yksityispuutarhoissa.  

http://www.antskoginkylaseura.com/
mailto:antskoginkylaseura@gmail.com
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Hallitus teki huhtikuussa aloitteen Antskogintien nimen palauttamiseksi. Raaseporin kaupunki 
suostui nimen muutokseen, jonka toteutusta odotetaan.  

Mako Oy:n omistaman tehdasalueen ja rakennusten tulevaisuutta ideoitiin 16.9.23 tapaamisessa, 
jossa olivat läsnä Makon omistajista Eric Nummelin ja toimitusjohtaja Ville Luojukoski. Kyläseuran 
edustajia olivat Terhi Joensuu, Virpi Saari, Kalle Dönsberg, Matti Sillanpää ja Ulla Korhonen, sekä 
kesäasukas Seija Killström. Keskustelussa pohdittiin rakennuksiin hyvin monenlaisia käyttöideoita 
mm. pienteollisuustiloja, juhla- ja näyttelytoimintaa sekä hyvinvointipalveluja Konttoriin. Mako Oy:n 
puolella luvattiin selvittää käytännön mahdollisuuksia mm. kaavamuutosten tarpeellisuutta ja palata 
asiaan selvitysten jälkeen. 
  
Maaseudun sivistysliitto/Suomen Kylät ry järjesti työväentalolla videointitilaisuuden, jossa esiteltiin 
yhdistyslain muutoksia. Marja oli kutsuttu tilaisuuteen kyläyhdistysten edustajana kysymysten 
tekijäksi ja vastaajana oli Marttaliiton lakimies Reijo Petrell. 
 

Kyläfoorumi 
Jatkoimme osallistumista Raaseporin kaupungin kyläfoorumiin.  

Kyläfoorumi kokoontui 14.12 Antskogissa. Osallistujia oli 16 ja heille esiteltiin kyläseuran toimintaa 
ja kerrottiin työväentalon historiasta.  Osallistujat saivat tietoa kaupungin tulevista infrahankkeista, 
bussi Bossen ja Visit Raseborgin toiminnasta.  Vieraille oli tarjolla thaimaalaisina herkkuina 
suolaisia nyyttejä.  

Radio Fiskars 

Radio Fiskarsiin tehtiin 2 uutta haastattelua. Vapaa-ajan asukkaana jo noin 40 vuotta ollut Anneli 
Kantokorpi kertoi muistojaan kylästä ja puutarhuri Anne Väinölä antoi vinkkejä kotipuutarhureille 
valmistautumisesta kevään kasvukauteen.  

Kaikki ohjelmat ovat kuunneltavissa osoitteessa www.radiofiskars.fi, jonne on linkit Antskogin 
kyläseuran kotisivuilta. 

Hankinnat ja toimenpiteet 
Kyläseura hankki  

• 2 eriväristä, 10 paidan peliliivisarjaa 

• 1 valosarja kyläkuuseen  
• myyntituotteeksi lisää Antskog-aiheisia postikortteja 100 kpl  
• uudet lukot urheilupaviljongin oviin  
• 6 pattereilla toimivaa joulutähteä työväentalon ikkunoihin. 

 

Uimaranta ja venepaikkojen vuokraus 

Kyläseura on vuokrannut Fiskars Oyj:ltä Mikkolan rannan kyläläisten yhteiseksi virkistysalueeksi. 
Rannalla on käytettävissä 36 venepaikkaa, joita kyläseura ylläpitää ja vuokraa. Vapaita paikkoja on 
4 kpl. 

Kuntopolut 

Antskogin kolmella kuntopolulla oleviin vihkoihin kirjattiin vuoden aikana 2277 käyntiä mikä ylitti 
edellisvuoden määrän 603 suorituksella. Kunkin reitin osallistujien kesken arvottiin Ravintola 
Kuparipajan 30 €:n arvoiset lahjakortit.  

 

http://www.radiofiskars.fi/
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Tapahtumat 

Talkoot  

Talkoilla hoidettiin monenlaisia töitä. Urheilukentän nurmikkoa leikattiin kylän nuorten voimin ja 
neljän nuoren aktiivisuus palkittiin stipendillä.  

Talkoissa oli mukana runsaat 50 henkilöä ja kaiken kaikkiaan tunteja kertyi satoja. Olemme 
äärettömän kiitollisia kaikesta talkootyöstä.   

Hiihtolatujen ylläpito 

Alkutalven runsas lumimäärä antoi hyvät olosuhteet tehdä hiihtolatuja myös syvemmälle metsiin. 
Aktiivisten latujen ylläpitäjien toimesta saatiin kyläläisten käyttöön hiihtoladut Manibackan 
kuntoradalle, Soilaan, Pikku-Soilan tielle ja Iilammen ympäristöön. Myös urheilukentällä oli latu, 
joka oli ahkerassa käytössä 

Mikkolan kevättalkoot 19.5. 
Joka keväiset rantatalkoot keräsivät paikalle 7 ahkeroijaa. Ranta haravoitiin ja siistittiin 
vastaanottamaan uimisesta ja rantaelämästä nauttimaan tulevia kyläläisiä. Toiveikkaana kasattiin 
kaikki risut juhannuskokon aineksiksi mutta kuiva sää esti taas kerran kokon sytyttämisen.  
Talkoomuonaksi oli tarjolla pitsaa.  

Vieraslajien torjuntaa ja luonnon monimuotoisuus  
Raaseporin kaupunki antoi avustusta vieraslajien torjuntaan, jota olemme toteuttaneet jo 
useamman vuoden ajan. Jättipalsamin kohdalla tilanne alkaa olla hallinnassa. Sitä vastoin uusia 
lupiinikasvustoja on löytynyt viimevuosien aikana paikoilta, joissa on suoritettu koneellisia 
kaivuutöitä. Uusi laajahko kasvusto löydettiin myös pellon reuna-alueelta. 

Luonnon monimuotoisuutta edistetään hoitamalla kylän keskustan kahta niittyaluetta. Syksyn 
aikana niittyjen hoidosta ja merkityksestä sekä kasvi- ja hyönteislajeista on koostettu infotaulut, 
jotka tullaan pystyttämään niityille keväällä 2024. Niittyjen kasvillisuus kartoitettiin loppukesällä ja 
koostettiin päivitettäviin taulukoihin, jotka löytyvät kyläseuran kotisivuilta yhdessä niittyjen 
infotaulujen kuvien ja tekstien kanssa.  

Lopputilityksen jälkeen Vuokon luonnonsuojelusäätiö antoi kyläseuralle kiitoksen osaavista ja 
ammattitaitoisista henkilöistä sekä totesi, että niittyjen ennallistaminen on toteutettu järkevästi ja 
asiantuntevasti.  Projektistamme julkaistaan artikkeli myös säätiön kotisivuilla.  

Luonnon monimuotoisuutta ja niittyjen ennallistamista vaikeuttaa liian suuri valkohäntäkauris kanta. 
Valkohännät syövät tehokkaasti kasvit sekä luonnosta että puutarhoista. 

Tori- ja perhosniityn talkoot 7-10.9 
Talkoosarja aloitettiin niittämällä kasvillisuus molemmilta niityiltä ja pystyttämällä heinäseipäät 
toriniityn laidalle ötökkäaitaa varten. Seuraavana päivänä kaadettiin Mako Oy:n luvalla toriniityn 
vanhan varastorakennuksen seinustalta nuorehkoja koivuja ja vaahteroita. Lisäksi karsittiin 
muutamasta puusta isoimpia alaoksia. Puiden ja oksien poiston myötä valoisuus niityllä lisääntyi ja 
lehtikariketta syntyy jatkossa vähemmän. Kaadettujen ja karsittujen puiden oksista ja latvoista 
tehtiin ötökkäaita. Muu kasvillisuus vietiin edellisvuosien tapaan kasaan alueen ulkopuolelle. 
Kaunis sää suosi talkoopäiviä ja mukana oli ilahduttavasti peräti 14 henkilöä. Talkootarjoiluna oli 
pitsaa ja juotavaa.  
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Viimeisenä talkoopäivänä toriaukiolla tehtiin ötökkähotelleja, joita valmistui työpajassa useita. Osa 
kiinnitettiin niityn vanhan varastorakennuksen seinälle, jossa ne muodostavat kauniin taulurivistön. 
Nikkaroijina oli niin lapsia kuin aikuisia.  

Syksyllä niityille kylvettiin jonkin verran luonnonkasvien siemeniä, mm. tummatulikukkaa 
Dragsvikista ja ketokaunokkia Lohjalta kurjenpolvea, kurjenkelloa, puna-ailakkia ja unikkoa. 
Kevättä kaunistamaan ostettiin 50 narsissin sipulia lisää. 

Talvi- ja jouluvalot 
Lokakuun lopussa ripustettiin valonauhat toriniitylle ohikulkijoiden iloksi. Myös jokirannan silta sai 
valot harteilleen. Tien varrella olevan ison kyläkuusen jouluvalot sytytettiin ensimmäiseksi 
adventiksi.   

Äijä-kävelyryhmä 
Ryhmä kokoontui noin kerran viikossa ja mukana oli 2-6 henkilöä ja 2 koiraa. Äijät kävelivät 
Antskogin ympäristössä parin tunnin lenkkejä tarinoiden ja juttujen luistaessa koko matkan ajan. 

Muut tilaisuudet   

Lukupiiri 
Lukupiiri kokoontui kesätaukoa lukuun ottamatta kerran kuukaudessa Työväentalolla ja osittain 
etäyhteyksillä. Yhteisesti valittujen kirjojen lukukokemuksista on kokoontunut keskustelemaan 5-9 
osallistujaa / kerta. 

Valinnan kohteeksi päätyivät mm. Jorge Amadon, Tonu Onnepalun, Anna Soudakovan, Sayaka 
Muratan, Khaled Hosseinin, Annelin Kannon ja Delia Owensin teokset. Tietoteoksina olivat 
mukana Katri Valan elämänkerta ja tanssin kieltämisestä Suomessa kertova Kielletyt leikit. Kevään 
päättäjäiset vietettiin piknikin merkeissä Mikkolan rannassa, jossa muisteltiin lapsuus- ja 
nuoruusajan kirjasuosikkeja. 

Wanhojen valokuvien iltapäivä ja kyläkahvila 18.3  
Kyläseuran kokoelmissa on runsaat 300 historiallista valokuvaa, joita ovat lahjoittaneet niin 
nykyiset kyläläiset kuin joskus kylässä asuneet. Myös tänä kesänä 2 näyttelyvierasta lahjoitti 
muutaman kuvan lisää. Kaikki alkuperäiset kuvat on lahjoitettu Fiskarsin museolle.  
Kuvia oli katsomassa runsas joukko väkeä, sillä tilaisuus veti puoleensa peräti 43 katsojaa.   

Kyläkahvila oli avoinna ja tarjolla oli leivonnaisia kuudelta leipurilta. Myyntituloilla kartutettiin 
kyläseuran kassaa.  
 

Vaalikahvila 25.3 
Vaalibussi tarjosi kyläläisille mahdollisuuden käyttää eduskuntavaalien äänioikeutta omassa 
kylässä. Sen päälle pääsi nauttimaan vaalikahvit kyläkahvilassa. Kävijöitä oli 23. 
 

Paloturvallisuuspäivä 15.4  
Pohjan VPKsta oli paikalla 2 henkilöä komea paloauto mukanaan. He esittelivät toimintaansa ja 
ohjeistivat väkeä palotilanteissa. Osallistujia oli ilahduttava määrä, sillä paikalle kerääntyi n. 30 
kyläläistä, joille tarjottiin mehua ja pullaa.  
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Vuosikokous 20.5 
Vuosikokoukseen osallistui 14 kyläläistä. 
Uudenmaan kylät ry:n varapuheenjohtaja Holger Wickström luovutti seuran sihteeri Kirsti Wildelle 
Suomen Kylät ry:n pronssisen ansiomerkin tunnustukseksi aktiivisesta työstä kylätoiminnan 
hyväksi 

Iloa luonnosta, hyvinvointipäivä kaikenikäisille 14.6  
Tapahtumaan osallistui 13 aikuista ja lasta. Ohjelmassa oli joogaa, jalkakylpyjä ja rentoutumista. 
Jaettiin villivihannes- ja yrttitietoutta. Grillipaikan viereen tehtiin yrttipenkki. Tarjoiluna oli 
yrttisalaattia.  Tapahtuma toteutettiin Karjaan-Pohjan säästöpankkisäätiöltä saadulla avustuksella. 

Luonnonkukkien päivän kasviretki 18.6 
Retki suunnattiin Finnsjön eteläiseen maastoon, jossa tutustuttiin alueen kasveihin ja eläimiin.  
Kesäasukas Eeva Hirvonen piti kirjaa havainnoista. Kasvilajeja kirjattiin 63, perhosia useita ja 
sammakoitakin 8. Osallistujia oli 6. 

Juhannuskokko ja kävelyjalkapallo-ottelu 23.6 

Pitkään jatkunut kuiva sää esti jo kolmannen kerran kokon sytyttämisen Mikkolan rannassa.  
Sen sijaan jo uudeksi perinteeksi muodostunut kävelyjalkapallo toi kentälle runsaan joukon pelaajia 
ja yleisöä. Väkeä oli paikalla 25.  

Kesäjuhlat 1.7 
Juhliin oli kokoontunut vieraita 70-80. Kaupunginjohtaja Petra Theman oli puhujavieraana ja 
hänelle sai myös esittää kysymyksiä kaupungin tulevista toimista.  
Juhlassa esiintyi kylän oma bändi White Cars, joka säesti myös yhteislaulua. Lauluina raikuivat 
kylän omien runonikkareiden sanoittamat Antskog-aiheiset laulut.  
 
Kahvilassa oli tarjolla kylän leipureiden tekemät herkulliset kakut ja leivonnaiset. Myyntituloilla 
saatiin taas kerrytettyä mukavasti kyläseuran kassaa, josta varat kiertyvät kyläläisille tarjottavaan 
toimintaan.   

Kesänäyttely ja kyläkahvilat 8.-9. ja 15.-16.7  
Kesänäyttelyn teemana oli tällä kertaa Antskogin talojen tarinat. Sitä varten oli ihmisiä pyydetty 
lähettämään tietoja ja kuvia omasta kodistaan. Kirjoituksia saatiin kymmenkunta.  

Raimo Saarinen ja Tauno Johansson olivat koonneet tarinoita niin jokirannan taloista ja niiden 
asukkaista kuin muualtakin kylästä. Ne herättivät suurta kiinnostusta kävijöiden keskuudessa. 
Tarinat nostivat muistoja mieleen ja kertoivat myös uudemmille asukkaille kylän elämästä ja 
menneestä ajasta. Esillä oli kyläseuran keräämää aineistoa, joihin oli vuosien varrella koottu kylää 
ja sen asioita koskevia lehtileikkeitä sekä kuvia. Lukupöydän äärellä riitti lukijoita koko näyttelyn 
ajan. Vierailijoita paikalla kävi runsaat 130. 
 
Perinteinen kyläkahvila oli avoinna näyttelyn ajan ja kahvila toimi taas kerran kyläläisten kesäisenä 
kohtaamispaikkana. Maantien varrelle pystytetyt hyvät mainokset onnistuivat houkuttelemaan 
myös ohikulkijoita päiväkahville.  
Kahvilan myynti kerrytti kyläseuran kassaa mistä on taas kerran kiittäminen 9 leipuria, joiden 
ansiosta oli joka päivä tarjolla herkullisia kotitekoisia leivonnaisia.  
 
Kerrotut tarinat ja valokuvat herättivät ajatuksen saada koottua niistä myös kirjallinen tuotos, josta 
jotkut näyttelyssä vierailleet esittivätkin toivomuksia.   
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Kylämme vapaa-ajan asukas, historioitsija Virpi Mäkinen ilmaisi kiinnostuksensa lähteä 
selvittämään kylän ja talojen historiaa. Tutkimukset ovat jo joidenkin sen aikaisten tilojen osalta 
kuljettaneet aina 1600-luvun puolelle ja jäljittäneet myös tilojen omistajia ja asukkaita.       
 
Kylämme vapaa-ajan asukas, historian tutkija Virpi Mäkinen ilmaisi kiinnostuksensa lähteä 
selvittämään kylän ja talojen historiaa. 

Hän on loppuvuonna 2023 selvittänyt tutkimuksissaan kylän historiaa aina 1600-luvulle asti ja 
jäljittänyt arkistotiedoista myös tilojen omistajia ja asukkaita. Tutkimustyö ja mahdollisen julkaisun 
kokoaminen jatkuvat vuonna 2024. 

Kyläseuran hoitama kahvitus 9.9 
Hagelberg-Raekallion sukuseuran 34 jäsentä piti sukukokouksen työväentalolla. Kyläseura hoiti 
kahvituksen ja sai kerrytettyä rahaa kassaan. Suvun yhteys kylään linkittyi vuoteen 1747, jolloin 
suvun jäsen toimi ruukissa seppämestarina 
   

Syysjuhlat 23.9.   
Muutaman vuoden tauon jälkeen pidettiin pienimuotoisemmat syysjuhlat, jossa kylän oma bändi 
White Cars esiintyi. Yllätys lämmitysbändinä oli myös kylän nuorten oma bändi. Syysjuhlilla on 
oma vakiintunut osallistujajoukko. 

Joululaululaulajaiset 26.11 
Tänä vuonna laulajia oli ilahduttavasti 22 ja laulu luisti Markon johdatuksella. Tarjolla oli glögiä ja 
riisipuuroa. 

Lasten ja nuorten toiminta 
Syksyn 2022 suunnitelmat toteutettiin bussikatoksen grafiittimaalauksessa 21.6 ja katokseen 
maalattiin lasten ja nuorten tekemä teos. Maalaamassa oli 7 lasta. Mukana maalaamisessa oli 
myös nuoriso-ohjaaja ja 1 aikuinen, joita kesän projektissa vuorotteli yhteensä 3.  Lapset olivat 
hyvin tyytyväisiä työhönsä päästessään itse vaikuttamaan siihen, mitä katokseen maalataan.  

Jouluillallinen yhdessä työväen yhdistyksen kanssa 2.12. 
Kiitokseksi osallistumisesta kylän ja työväenyhdistyksen toimintaan järjestettiin talkoolaisille 
joulujuhlat. Väkeä oli noin 40. 

Marina Usvalahti oli rakentanut maittavan ja runsaan tarjoilun, josta löytyi niin kalaa kuin lihaa, 
juureksia ja salaatteja ja aterian kruunasi kahvi ja täytekakku.   
 
Ohjelmanumerona oli Marjan puheet Ismo Sjöblomille ja Tauno Johanssonille näiden täyttäessä 80 
vuotta. Holger Wickström luovutti Ismolle Suomen Kylät ryn hopeisen ansiomerkin tunnustukseksi 
vuosikymmenten aikana kylän hyväksi tehdystä monipuolisesta työstä.  

Taina Lackman piti Ismolle myös puheen työväenyhdistyksen puolesta ja luovutti Rafael Paasion 
säätiön myöntämän ansiomitalin.  

Marko Salenius oli sanoittanut kummallekin oman laulun, jotka hän myös esitti Janne Honkalan 
rumpuvahvistuksella.   

Joulupukki tuli myös vierailulle ja jakoi kilteille juhlavieraille joululahjat. 

 

Kynttilät syttyvät kirkkopaikalla -tapahtuma 24.12   
Kyläseuran ostamat kynttilät oli sytytetty valaisemaan kirkkopaikkaa ja odottamaan paikalle tulevia. 
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Noin 40 kyläläistä vieraineen kävi kuuntelemassa jouluevankeliumin ja laulamassa muutaman 
joululaulun.  

 


